DIÁRIO OFICIAL Nº 33563  13Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital
, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
-  Centro – Paragominas - PA .
Luiz Felipe Souza Ferreira da Rocha
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Paineiras Logistica e Transporte Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.462.261-3
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 35.2017.51.000.8137-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 281528
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital
, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
-  Centro – Paragominas - PA .
Ana da Graça Fagundes Ferreira
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Grão Bistro Restaurante Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.507.682-5
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 37.2017.51.000.1369-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 281532
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -  CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da fi rma C.
S. A. COMBUSTÍVEIS LTDA, Inscrição Estadual nº 15.242.736-
8, que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF nº
022005510001740-1,  foi julgado   PROCEDENTE  em Primeira
Instância,  com fundamento nos Artigos 24, 27, 13, 24, 29 ,§
1º, e 32, § 1º da Lei Estadual nº 6.128/1998,  podendo pagar o
Crédito Tributário correspondente, no prazo de  30 (trinta) dias,
fi cando garantida a redução da multa em 20% (vinte por cento)
na forma do artigo 5º, § 2º, inciso III, da Lei nº6.182/98, com
redação alterada através da Lei nº 7.078/07, salvo interposição
de Recurso Voluntário, em igual prazo, ao  Egrégio Tribunal
Administrativo de Recursos Fazendários – TARF , fi ndo o qual,
sujeitar-se-á  à cobrança executiva do débito,  conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário
ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado junto a esta
Coordenação localizada na Rua Paes de Carvalho nº1128, Bairro
Centro, Castanhal - PA.
GERDEN FERREIRA VIDA
Coordenador Fazendário – CERAT Castanhal

Protocolo: 281541
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -  CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da fi rma C.
S. A. COMBUSTÍVEIS LTDA, Inscrição Estadual nº 15.242.736-
8, que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF nº
022005510001738-0,  foi julgado   PROCEDENTE  em Primeira
Instância,  com fundamento nos Artigos 24, 27, 13, 24, 29 ,§
1º, e 32, § 1º da Lei Estadual nº 6.128/1998,  podendo pagar o
Crédito Tributário correspondente, no prazo de  30 (trinta) dias,
fi cando garantida a redução da multa em 20% (vinte por cento)
na forma do artigo 5º, § 2º, inciso III, da Lei nº6.182/98, com
redação alterada através da Lei nº 7.078/07, salvo interposição
de Recurso Voluntário, em igual prazo, ao  Egrégio Tribunal
Administrativo de Recursos Fazendários – TARF , fi ndo o qual,
sujeitar-se-á  à cobrança executiva do débito,  conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário
ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado junto a esta
Coordenação localizada na Rua Paes de Carvalho nº1128, Bairro
Centro, Castanhal - PA.
Coordenador Fazendário- CERAT Castanhal
GERDEN FERREIRA VIDA

Protocolo: 281540

Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital
, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
-  Centro – Paragominas - PA .
Flavio Clink da Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Maria  Ivaneide  Alexandre  da  Silva
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.552.497-6
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 32.2017.51.000.1437-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 281527
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital
, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
-  Centro – Paragominas - PA .
Antonio Carlos Amin de Moura
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Renan  Busnello
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.425.026-0
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 37.2017.51.000.1212-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 281531

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201801000171 de 21/02/2018 - Proc n.º
002018730001908/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Nilson Neves de Lira – CPF: 798.396.302-53
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201801000173 de 21/02/2018 - Proc n.º
042018730001370/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Aloisio de Souza Nascimento – CPF: 048.942.272-15
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ ECONOFLEX CAMBIO
MANUAL Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000175 de 21/02/2018 - Proc n.º
002018730002870/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Luis Alberto Lima – CPF: 115.680.385-34
Marca: HONDA/WR-V EX CVT 1.5 Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201804000273, de 21/02/2018 - Proc n.º
2018730003090/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Maria Mandu – CPF: 589.001.442-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18A ELI/Pas/
Automovel/9BGJE69E0GB153014
Portaria n.º201804000275, de 21/02/2018 - Proc n.º
2018730003106/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Dayna Tracy Gabriel de Oliveira – CPF:
032.685.093-71
Marca/Tipo/Chassi
FORD/KA SE 1.0 SD/Pas/Automovel/9BFZH54L4G8345308

Portaria n.º201804000277, de 21/02/2018 - Proc n.º
2018730003439/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Ernani da Costa Vitelli – CPF: 156.576.122-72
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP372111C6027221
Portaria n.º201804000279, de 21/02/2018 - Proc n.º
122018730000298/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Avelino Filho – CPF: 260.400.182-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD373121E5058238
Portaria n.º201804000281, de 21/02/2018 - Proc n.º
32018730001157/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel, Moreira, Soares – CPF: 248.045.252-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0HG224992
Portaria n.º201804000283, de 21/02/2018 - Proc n.º
42018730000872/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alberto Firmino da Silva – CPF: 206.075.472-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/
Automovel/9BWDB45U2DT294638
Portaria n.º201804000285, de 21/02/2018 - Proc n.º
42018730000718/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Neres Silva – CPF: 311.411.882-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG388269
Portaria n.º201804000287, de 21/02/2018 - Proc n.º
42018730001473/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antônio Soares da Silva – CPF: 100.695.182-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3073137

Protocolo: 281733

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Presidência
PORTARIA N° 022/2018
O Diretor-Presidente do Banco do Estado do Pará S.A, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO que as aquisições de bens e contratações de
serviços realizados nas hipóteses de dispensa de licitação, em
razão do valor (art. 24, incisos I e II e § 1°, da Lei n° 8.666/93),
são processadas por meio de Sistema de Cotação Eletrônica de
Preços, instituído pelo Decreto n° 2.168/2010.
RESOLVE:
Designar os empregados, abaixo discriminados, para
coordenarem os procedimentos de compras/contratações diretas
do Banpará, mediante a utilização do Sistema de Cotação
Eletrônica:
Rita de Cássia Dias Mendes, titular da função de Supervisor de
Serviços, junto à Gerência de Aquisições — GENAQ/SULOC;
Maria Salete Gomes de Souza, ocupante do cargo de Técnico
Bancário, junto à Gerência de Aquisições — GENAQ/SULOC;
Maria da Glória Cardoso Silva, ocupante do cargo de Técnico
Bancário, junto à Gerência de Aquisições — GENAQ/SULOC.
Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. Dê-se ciência
e cumpra-se.
Belém (PA), 19 de fevereiro de 2018.
Augusto Sergio Amorim
Diretor-Presidente

Protocolo: 281722